GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE ASSISTENTE

SOCIAL E PSICÓLOGO – EDITAL Nº 002/2024

13 - NOTA DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA – 2ª
FASE

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 1º,
Inciso XIV, da Portaria nº 1916-S, publicada em 31/10/2024, e considerando o Edital nº 002/2024 –
Assistente Social e Psicólogo em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar
nº 809, de 25 de setembro de 2015, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos classificados, conforme quadro abaixo, para enviar os documentos

referentes à Segunda Fase, nos dias 11 a 13 de novembro de 2024, seguindo rigorosamente o

passo a passo de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico
www.selecao.es.gov.br e referenciado abaixo:

EDITAL Nº 002.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 2ª FASE – QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL

EDITAL Nº 002.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 2ª FASE – FIC

2. Para efeito de envio da documentação de comprovação de experiência e qualificação
profissional, o candidato deverá encaminhar, via sistema E-Docs para a comissão “Processo
Seletivo Simplificado - Edital Nº 002/2024 – PSICOSSOCIAL” (conforme passo a passo), os
documentos digitalizados em formato .pdf, organizados da seguinte forma:

 Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site
selecao.es.gov.br);

 Documentação comprobatória de experiência profissional;

 Documentação comprobatória de títulos;

 Documentação comprobatória referente reserva de vagas (indígenas ou pessoas com
deficiência).

3. Para efeito de envio da documentação de comprovação de idoneidade e conduta ilibada na vida
pública e na vida privada, o candidato deverá encaminhar, via sistema E-Docs para a comissão
“ANALISE DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL” (conforme passo a passo), o PDF editável devidamente
preenchido;

4. Serão eliminados do certame, os candidatos que não encaminharem todas as documentações
solicitadas no Edital Nº 002/2024.

20
24

-8
Z

33
1P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/1
1/

20
24

 1
7:

12

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

http://www.selecao.es.gov.br/
https://selecao.es.gov.br/

POSIÇÃO

GERAL
NOME INSCRIÇÃO

CADASTRO

UTILIZADO
C. NEGROS

C.

DEFICIENTES

C.

INDÍGENAS

22 Keila Rita Tavares 2707348 AC

23 Leizanila Rodrigues Silva 2703461 AC 10

27 Alcilene Rodrigues Malaquias 2707043 Negros 11

24 Waldirene Santos Da Rosa 2693810 AC

446 Márcia Gomes Romero De Simas 2707824 Indígena 2

25 Raika Bragança De Moraes 2707307 AC

26 Marlucia Tavares Da Cruz 2700545 AC

37 Gilberto Lucas Ribeiro 2707737 Negros 12

28 Patricia Do Nascimento Soares Pereira 2688525 AC

161 Joelma Vieira De Souza 2690425 PcD 4

29 Cynthia Garcia Vieira 2701449 AC

30 Franciane Santos Da Silva 2697505 AC

40 Karolina De Jesus Costa 2707112 Negros 13

31 Dayane Piske De Medeiros 2707837 AC

32 William Germano Da Silva 2698444 AC

33 Rosiane Simoura Castelo 2707865 AC

34 Carla Souza De Andrade Resende 2706715 AC

45 Alessandra Rodrigues Trindade 2689728 Negros 14

35 Simone Diacui Silva De Souza 2697024 AC

164 Luiza Andrea Benedicto Santana 2707424 PcD 5

36 Débora Cristhiane Kruger Silva 2707815 AC

38 Roberto Dornelas Vilete 2707347 AC

46 Cristiano Sousa Santos 2692964 Negros 15

39 Fabiane Emerich 2707636 AC

526 Izabel Martins Furtado 2707069 Indígena 3

METROPOLITANA - Grande Vitória > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Assistente Social - DT

1

20
24

-8
Z

33
1P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/1
1/

20
24

 1
7:

12

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

POSIÇÃO

GERAL
NOME INSCRIÇÃO

CADASTRO

UTILIZADO
C. NEGROS

C.

DEFICIENTES

C.

INDÍGENAS

19 Aldinea Gomes De Mello 2688781 AC

23 Flavia Tozato Peregrino 2706841 AC

27 Luciele Felix Correa Nascimento 2697394 Negros 7

24 Pedro De Oliveira Lorenzoni 2693770 AC

25 Aline Figueiredo Serafim 2707655 AC

26 Vitor Andrade Dos Reis 2707759 AC

28 Mellina Azevedo Santos 2702903 AC

32 Elisangela Martins De Christo Silva 2707931 Negros 8

29 Hêrika Ribeiro Facchinetti Rocha 2699904 AC

252 André Fiorin Arpini 2689074 PcD 4

30 Julia Freire Bruno Neves 2707093 AC

31 Luana Cristina Gomes De Camargos 2706971 AC

34 Franciely Alves Sales 2707811 Negros 9

33 Laís Rodrigues Lopes 2689933 AC

35 Alana Machado Batista 2706760 AC

36 Vinícius Rodrigues Arruda Pinto 2696560 AC

37 Alice Andrade Silva 2706728 AC

41 Ciromar Loureiro Da Silva 2707298 Negros 10

38 David Amaral Queiroz Paiva 2698580 AC

280 Maria Das Graças Daher Raymundi 2707882 PcD 5

39 Kátia Joaneza Da Costa Silva 2707400 AC

40 Thiara Ferreira Potratz 2707735 AC

42 Andreia Solar De Almeida Gomes Couto 2707369 Negros 11

43 Ariella Santana Astore 2690741 AC

44 Hudyllene Karla De Andrade 2694357 AC

METROPOLITANA - Grande Vitória > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Psicólogo - DT

Vitória/ES, 08 de novembro  de 2024.

REGIANE KIEPER DO NASCIMENTO

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO - Respondendo

1

20
24

-8
Z

33
1P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/1
1/

20
24

 1
7:

12

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

REGIANE KIEPER DO NASCIMENTO
SUBSECRETARIO ESTADO

SRES - SEJUS - GOVES
assinado em 08/11/2024 17:12:57 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 08/11/2024 17:12:57 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VITOR GABRIEL SCHMIDTBERGER (SUBGERENTE QCE-05 - GGP - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-8Z331P

20
24

-8
Z

33
1P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/1
1/

20
24

 1
7:

12

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2024-11-08T17:12:58-0300